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عرضه نخستین پدهای صددرصد زیست تجزیه پذیر توسط کمپانی فریدنبرگ

اطلاع رساني

عرضه نخستین پدهای صددرصد زیست تجزیه پذیر توسط کمپانی فریدنبرگ
ترجمه: آزاده موحد

کمپانی  با  مشترک  همکاری  یک  در  متریالز  پرفورمنس  فیردنبرگ  کمپانی 
لنزینگ-تولیدکننده الیاف-موفق به تولید پدهای)لایی های به کار رفته در 
داخل لباس( لایوسل Comfortep® شده که بنا بر ادعای کمپانی نخستین 
پد صد در صد زیست تجزیه پذیر است. این پدها از الیاف سلولز تولید شده 

به روش پایا که در مدت زمان 60 روز کاملا تجزیه می شوند، تهیه شده اند.
پلی استر که در 60 درصد تمام لباس ها موجود است، برای تجزیه شدن کامل 

به طور میانگین به 500 سال زمان نیاز دارد.
کمپانی فریدنبرگ که یکی از تامین کنندگان مطرح منسوجات فنی نوآورانه به 
کار رفته در پوشاک، خودرو و صنایع ساخت و ساز در جهان می باشد یکی از 
بسیار شرکت هایی است که با تشویق به کاهش مصرف و کمک به بازیافت 
بیشتر و افزایش کیفیت لباس برای تضمین مدت زمان استفاده بیشتر از آن در 

پایان دادن به چرخه عمر لباس پیشگام شده است.

اولریش شربل، مدیر کل واحد جهانی پوشاک در کمپانی فریدنبرگ در میز 
گردی که در نمایشگاه ISPO مونیخ برگزار شده بود بیان کرد که در حال 
حاضر هیچ راهکاری برای میکروپلاستیک های آزاد شده از لباس که 150000 
تن از آن سالانه وارد دریاها می شود، وجود ندارد. پرسش این جاست که آیا می 
توانیم و یا این که باید کار بیشتری انجام دهیم؟ این پرسش منجر به بحث در 

مورد الیاف به دست آمده از شیر، ذرت و پنبه مصرف شده شد.
به گفته شربل هر کدام از این الیاف معایب خود را دارند. برای مثال رشد پنبه 
نیازمند آب زیاد و استفاده از مواد شیمیایی است. تیم تحقیقاتی در نهایت الیاف 
چوب را به عنوان پایاترین و زیست تجزیه پذیرترین گزینه انتخاب کرده است.

فرایند تولید
پدهای لایوسل جدید نتیجه همکاری مشترک فردنبرگ با کمپانی لنزینگ 

می باشد.
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لایوسل یک لیف سلولزی است که از چوب درخت اکالیپتوس موجود در جنگل 
های پایا)جنگلی که ساختار کلی آن بر اثر برداشت چوب تغییر چشمگیری نمی 
کند( و به روشی زیست سازگار تولید می شود. این الیاف زیست تجزیه پذیر 

و کارا هستند.
حلال مورد استفاده در فرایند تولید الیاف نیز به روشی پایا فرآوری شده و تقریبا 
به طور کامل در چرخه تولید مورد استفاده مجدد قرار می گیرد که در مقایسه با 

سایر الیاف سلولزی نظیر ویسکوز این یک مزیت محسوب می شود.
یکی از فناوری های مهم برای ایجاد لایی های بسیار حجیم ایجاد اتصال از 
طریق اسپری کردن است. الیاف ابتدا در یک خمره بسیار بزرگ بر روی یک 
کمربند پخش و سپس توسط یک سیستم باندینگ به هم متصل می شوند. 
حجم و کشسانی به دست آمده در این روش به روش ایجاد اتصال بین الیاف 

و ساخت لایی بر روی کمربند بستگی دارد.
این الیاف همچنین با استفاده از ماده تخصصی لنزینگ مورد عملیات تکمیلی 
قرار می گیرند تا خاصیت آبگریزی تا حدی در آن ها ایجاد شود. بنابراین الیاف 

تا حد مشخصی قادر به جذب آب هستند.
انجام آزمایشات مربوط به زیست تجزیه پذیری الیاف در موسسه هونشتاین 
آلمان انجام شده و از آن جایی که الیاف، الیاف سلولز بازیابی شده بشرساخت 

است دارای زیست تجزیه پذیری مشابه پنبه می باشد.

کیفیت عملکردی
هرچند که مصرف کننده نهایی حتی به پدها یا لایی های به کار رفته در لباس 
فکر هم نمی کند اما نقش این لایی ها در لباس بسیار مهم است. آن ها باید 
در تمامی شرایط آب و هوایی از شخص محافظت کنند و برای انجام تمامی 

فعالیت های ورزشی مناسب باشند.
الیاف ظریف بر پایه چوب ضمن حفظ سبکی پدها دارای کارایی بالایی از نظر 
عایق بودن برای استفاده در لباس های ورزشی و لباس های اوت دور هستند.
این پدها با توانایی عالی خود در مدیریت رطوبت می توانند تا 45 درصد رطوبت 
را جذب کنند و در نتیجه میزان تعریق را به حداقل برسانند. آنتی استاتیک 
بودن، مقاومت در برابر آب، سریع خشک شدن و مطابقت با استاندارد 100 

اکوتکس از دیگر ویژگی های پدهای لایوسل است. این پدها که دارای پایایی 
و عملکرد هم زمان هستند پاسخگوی بالاترین نیازهای موجود در بخش لباس 

های ورزشی و اوت دور می باشند. 
وجود انسجام و چسبندگی در این پدها مانع از مهاجرت الیاف از طریق سطح 
بیرونی پارچه می شود. این به معنای صرف زمان و هزینه کمتر در صنعت و 
عدم وجود پل حرارتی)به یک رخنه در عایقکاری گفته می شود که نسبت به 
سطوح اطراف خود دارای ضریب انتقال حرارت بیشتر می باشد( در درزهای 

لباس مصرف کنندگان است.   

تعهد فریدنبرگ به پایایی
کمپانی فریدنبرگ اخیرا به دلیل فعالیت های خود برای تبدیل بطری های 
پلی اتیلن مصرف شده به منسوجات بی بافت پلی استری کاندیدای دریافت 
جایزه بازیافت پلاستیک در اروپا شده است. پدهای جدید یکی از گام های 
این کمپانی به سوی کاهش رد پای صنایع نساجی بر محیط زیست می باشد. 
تمرکز میزگرد برگزار شده در نمایشگاه ISPO مونیخ نیز بیشتر بر روی وظیفه 

ای که صنعت نساجی در این عرصه دارد، بوده است.
به گفته داوانزو، مدیر بخش تحقیق و توسعه، پایایی و نظارت در بخش پوشاک 
کمپانی فریدنبرگ موضوع تنها مربوط به مواد اولیه به کار رفته در داخل لباس 
نیست...خاصیت کشسانی معمولا توسط مواد اولیه مصنوعی تامین می شود. 
فریدنبرگ این فرصت را در اختیار مشتریان خود قرار می دهد تا از مواد اولیه 
پایا که از منابع تجدید پذیر و زیست تجزیه پذیر به دست می آیند، استفاده 
کنند. این که آیا مشتری بخواهد برای مثال از کاپشنی استفاده کند که کاملا 
زیست تجزیه پذیر است اما ممکن است کاملا کشسان نباشد به خود او بستگی 

دارد. 

برنامه های آینده
واضح است که فریدنبرگ و لنزینگ محصولی تولید کرده اند که موفقیت آن به 
دلیل کار مشترک این دو کمپانی بوده است. فریندنبرگ قصد دارد تا با همکاری 
لنزینگ طیف محصولات عایق و لایی های صد در صد زیست تجزیه پذیر 

خود را گسترش دهد.
چهار رکن اصلی این کمپانی عبارت است از: قابلیت بازیافت، زیست تجزیه 
پذیری یا لایی های بر پایه مواد اولیه زیستی، گردشی بودن و دوام یا افزایش 

طول عمر پوشاک. 
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